
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2021-2022.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας - Δημοτικού Σχολείου.

4 Κατανομή μίας κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 

εκλογή του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας.

5 Κατανομή μίας κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 

εκλογή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Φ.10/126186/ΚΓ/159961/Δ1 (1)

Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2021-2022.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 3, του ν. 1566/ 

1985 «Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευ-

τεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 

όπως τροποποιήθηκε με την περ. β, τηςπαρ. 1, του άρ-

θρου 73 του ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων 

του ταμείου συντάξεων μηχανικών και εργοληπτών 

δημοσίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και ρύθμιση άλλων θεμά-

των αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και 

Κοινωνικής Προστασίας» (Α΄ 272).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων/

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

7) Το υπ’ αρ. 9511/05-10-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Κρήτης.

8) Το υπ’ αρ. 16821/29-9-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

9) Την υπ’ αρ. 16/10-09-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ηρα-

κλείου.

10) Την υπ’ αρ. 168/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μαλεβιζίου.

11) Την υπ’ αρ. 17530/30-11-2021 βεβαίωση δέσμευ-

σης οικονομικών πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου.

12) Την υπ’ αρ. 276/29-11-2021 βεβαίωση ανάληψης 

δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Ενιαίας Σχολικής Επι-

τροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Μαλεβιζίου.

13) Την υπ’ αρ. 162/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων.

14) Την υπ’ αρ. 13786/08-09-2021 βεβαίωση δέσμευ-

σης οικονομικών πιστώσεων του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων.

15) Την υπ’ αρ. 242/08-09-2021 βεβαίωση ανάληψης 

δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Αρχανών Αστερουσίων.

16) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τα-

κτικού Προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοι-

χεία Φ.1/Γ/779/156098/Β1/01-12-2021 Εισήγηση της 

Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2021 - 2022 η λειτουρ-

γία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6021

77059

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.20 21:12:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77060 Τεύχος B’ 6021/20.12.2021

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΕΤΑΞΟΧΩΡΙΟΥ
9170434

ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ- ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ
(Στο πρώην Νηπιαγωγείο Χαρακίου)

2. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΓΑΖΙΟΥ
9170457

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ
(Σε μισθωμένη αίθουσα επί της οδού 

Δροσίνης 11 στο Γάζι)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

 Αριθμ. 159745/Ν1  (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

3. Την διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 

(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1

σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/

2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και 

Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού παρα-

βόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) όμοια 

απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 

και Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε  με 

την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια 

απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 137466/Δ1/26-8-2016 (Β’ 3013) 

απόφαση του Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί 

χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στο Εκκλη-

σιαστικό Ίδρυμα «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

“Η ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ”», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 74248/Ν1/13-5-2019 (Β΄ 1902) όμοια.

7. Την από 29-03-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 

τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπια-

γωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/48982/18-11-2021 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ’’Με 

εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους 

Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Β΄ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 137466/Δ1/26-8-2016 

(B΄ 3013) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζό-

μενου Νηπιαγωγείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 74248/Ν1/13-5-2019 (Β΄ 1902) όμοια, ως προς 

τον αριθμό, τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, 

και τη συστέγαση, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στο Εκκλη-

σιαστικό Ίδρυμα «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΥΝΟΥ-

ΡΙΑΣ “Η ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ”» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για δύο (2) 

αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας 

είκοσι ενός (21) νηπίων και μία δυναμικότητας δέκα οχτώ 

(18) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΝΗΠΙ-

ΑΓΩΓΕΙΟ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ “Η ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ”».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στη θέση Κάρτσοβα 

στον Δήμο Τριπόλεως με νόμιμη εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ 

τη Αλμπάνη Αναστασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77061Τεύχος B’ 6021/20.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 

I

    Αριθ. 159763/Ν1 (3)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (A΄ 244).

2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

3. Την διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του 

π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη δι-

άταξη της παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 

5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 

ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-

ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 

την παρ.  Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) όμοια απόφαση.

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) και 

10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β΄ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία 125895/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 201/2014) 

απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η 

οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 190531/Δ1/

25-11-2014 (Β΄ 3258) όμοια απόφαση.

7. Την από 3-11-2021 αίτηση των ενδιαφερόμενων για 

μεταβίβαση της άδειας 1ου Ιδιωτικού Δημοτικού.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/48426/2-9-2016 απόφαση δια-

τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ..

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ’’Με 

εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους 

Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμη-

μάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας που χορηγήθηκε 

με την υπό στοιχεία 125895/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 201/2014) 

απόφαση περί χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολεί-

ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 190531/

Δ1/25-11-2014 (Β΄ 3258) όμοια απόφαση, από την εται-

ρεία «ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» στην εταιρεία «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΣΗ ΙΚΕ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ», για έξι (6) αίθουσες διδα-

σκαλίας, τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία 

(1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών, μία 

(1) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών και μία (1) 

δυναμικότητας είκοσι επτά (7) μαθητών, δύο (2) αίθου-

σες στον πρώτο όροφο δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 

(24) μαθητών έκαστη και μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 

είκοσι έξι (26) μαθητών στον δεύτερο όροφο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού είναι «1ο ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ».

Το Δημοτικό θα λειτουργήσει στην οδό Υψηλάντη 9, 

στην Αργυρούπολη Αττικής με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

ΥΠΑΙΘ τον κύριο Δημητρέλλο Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2499 (4)

Κατανομή μίας κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 

εκλογή του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83),

2. το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-

τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119),

3. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑ-

ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77062 Τεύχος B’ 6021/20.12.2021

4. την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύ-

τανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709),

5. την περ. κε της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),
6. τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας υπ’ αρ. 911/07-10-2019 και 912/
07-10-2019 (Β’ 3814) για τον καθορισμό σειράς, με την 
οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, 
και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του 
κάθε Αντιπρύτανη,

7. το έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας υπό στοιχεία 
Φ/121.1/128453/Ζ2/11-10-2021 «Κατανομή (4) κενών 
θέσεων καθηγητών του Πανεπιστημίων από άγονες 
εκλογές σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του 
ν. 4521/2018»,

8. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Την κατανομή μίας κενής θέσης ΔΕΠ από άγονη εκλο-
γή ως εξής:

Σχολή Τμήμα
Θέσεις που 
κατανέμονται

Γεωπονικών 
Επιστημών

Γεωπονίας 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2498 (5)

Κατανομή μίας κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 
εκλογή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83),

2. το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-

τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119),

3. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑ-

ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

4. την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύ-

τανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709),

5. την περ. κε της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

6. τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας υπ’ αρ. 911/07-10-2019 και 912/

07-10-2019 (Β’ 3814) για τον καθορισμό σειράς, με την 

οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, 

και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του 

κάθε Αντιπρύτανη,

7. το έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας υπό στοιχεία 

Φ/121.1/122949/Ζ2/30-09-2021 «Κατανομή (3) κενών 

θέσεων καθηγητών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και του Ιονίου Πανε-

πιστημίου από άγονες εκλογές σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 41 του ν. 4521/2018»,

8. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Την κατανομή μίας (1) κενής θέσης ΔΕΠ από άγονη 

εκλογή ως εξής:

Σχολή Τμήμα
Θέσεις που 
κατανέμονται

Πολυτεχνική 
Σχολή

Χημικών 
Μηχανικών

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060212012210004*


